1

平成 30 年度 千葉市美浜区町内自治会連絡協議会 通常総会 議事録

 日 時  平成 30 年 5 月 13 日（日） 午前 10:00～午前 11:20

 場 所  美浜区役所 4 階 講堂

 出席者  町内自治会長等 85 名（内区連協役員 21 名）

来賓    8 名

事務局   6 名

司会者発声   小谷会計

1 開会のことば  鈴木(孝)理事

2 区連協会長挨拶  遠山会長

3 功労者表彰  町内自治会長の部  7 名（内 4 名欠席）

4 来賓祝辞   植草区長

来賓紹介  美浜区選出市議 7 名

（来賓・被表彰者退席）

5 議長選出 司会者一任の声により、司会者が下記のとおり指名。

第 38 地区連協 中西理事（プラウドシティ稲毛海岸レジデンス団地管理組合）

6 議事録署名人選出 議長一任の声により、議長が下記のとおり指名。

第 28 地区連協 佐藤氏（千葉幸町東住宅自治管理組合会）

第 47 地区連協 小黒氏（パティオス 16 番街自治会）

7 会務報告  遠山会長

平成 29 年度市連協及び区連協要望事項について

プラウドシティ稲毛海岸自治防災会

※平成 25 年 10 月 1 日に遡及して、

名称を変更する。

平成 30 年 11 月 7 日名称変更届受理

2

8 議案審議

議案第 1 号 平成 29 年度事業報告について  臼田副会長から報告

議案第 2 号 平成 29 年度決算報告について  事務局から報告

議案第 3 号 平成 29 年度監査報告について  多田監事から報告

（質疑応答なし）

→議案第 1 号・2 号・3 号の承認を一括して提案し、拍手多数により承認。

議案第 4 号 平成 30 年度事業計画（案）について  鈴木副会長から説明

議案第 5 号 平成 30 年度予算（案）について    事務局から説明

（質疑応答なし）

→議案第 4 号・5 号の承認を一括して提案し、拍手多数により承認。

議案第 6 号 平成 30 年度役員の承認・選任について

・会長及び副会長の選任

→長岡理事から理事会の選出結果を報告。

→拍手多数により承認、以下のとおり決定した。

会 長 第 47 地区連協会長 遠山 孝行

副会長 第 38 地区連協会長 鈴木 重夫

副会長 第 33 地区連協会長 小谷 健

・監事の選任

→議長一任の声により、議長が指名。

→拍手多数により承認、以下のとおり決定した。

第 29 地区連協 多田氏（稲毛高浜南団地自治会）

第 30 地区連協 結城氏（ライオンズガーデン幕張プラザ自治会）

・会計の選出

→会計 2 名の選出については、会則により、新会長が理事のうちから

選任し、理事会の承認を受ける旨を議長が説明

9 平成 30 年度新役員紹介  遠山新会長から紹介

10 新会長挨拶  遠山新会長

3

11 その他

・事務局等紹介

・事務局から配布資料説明

→町内自治会ハンドブック

→千葉市政出前講座テーマ集

→平成 30 年度美浜区安心カードについて

→集会所建設等事業補助金交付要綱の一部改正について

・美浜区地域振興課くらし安心室から配布資料説明

→共同住宅居住者向け地震防災対策（概要版）

→美浜区見守りネットワーク

 ・地域福祉課から配付資料説明

  →「支え合いのまち千葉推進計画」及び「第 3 次地域福祉活動実施計画」について

 ・千葉西警察署生活安全課から説明

  →振り込み詐欺

12 閉会のことば  鈴木(孝)理事

議事録署名

第 28 地区連協 千葉幸町東住宅自治管理組合会

会 長              印

第 47 地区連協 パティオス 16 番街自治会

会 長              印